infraestrutura adequada para manter a operação em funcionamento e flexibilidade para o 
desenvolvimento de integrações com os sistemas do CONTRATANTE, que garantam a 
eficiência da operação prevista neste instrumento. 

4.21.8 Comprovar que prestou ou presta serviços de expedição no montante de 15.000 (quinze mil) 
linhas mensais; 

4.21.9 Comprovar que realiza transporte, em veículo (s) apropriado (s) ao objeto deste, em 
cumprimento à legislação do setor, com no mínimo 100 entregas mensais; 

4.21.10 Comprovar controle de estoque de no mínimo 2.000 itens (SKU’s) e valor mensal de no 
mínimo R$ 13.000.000,00 (treze milhões). 

4.22. Documentações comprobatórias de idoneidade perante o Tribunal de Contas do Município de São 
Paulo, Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Tribunal de Contas da União e Portal da Transparência da 
Controladoria Geral da União. 

4.23.

[...]

Que ofertarem vantagem não prevista no termo de referência e/ou preço ou vantagem 
baseada na proposta comercial de outra empresa participante. 

7.  DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

7.1. O valor referencial máximo aceito para a contratação é de R$ 39.527.440,76 (trinta e nove milhões 
quinhentos e vinte e sete mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos), pelo período 
de 12 (doze) meses. 

8. DO PROCESSO DE JULGAMENTO 

8.1. As propostas comerciais serão analisadas pelo setor de Compras e Contratos do Complexo de Saúde 
São Bernardo do Campo, devidamente assessorada pela área técnica, que lavrará o competente Termo de

[...]

4.3.3.3.10 Área para montagem de kits de medicamentos e materiais com temperatura 

controlada de até 25ºC; 
4.3.3.3.11 Mínimo 06 (seis) docas; 
4.3.3.3.12 Mínimo de 4000 (quatro mil) posições paletes exclusivas, distribuídos de forma 

vertical; 
4.3.3.3.13 Mínimo de 2.500 (duas mil e quinhentas) posições exclusivas para picking / 

ressuprimento automático orientado pelo sistema WMS; 
4.3.3.3.14 Caixas plásticas e bin para área picking / fracionados; 
4.3.3.3.15 Equipamentos para movimentação dos produtos no armazém, como empilhadeiras 

compatíveis com a estrutura verticalizada, transpaleteiras, carros de movimentação, entre outros;

[...]

Manter condutores habilitados, respeitando a legislação sanitária vigente; 
7.8.3.3. Dispor de veículos com rastreamento remoto, com localização em tempo real; 
7.8.3.4. Realizar averbação de seguro para toda carga movimentada, disponibilizando 

relatório mensal. A estimativa de movimentação mensal é de R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões) para todas 
as unidades; 

7.8.3.5. Gestão de documentação para comprovação eletrônica de entrega; 
7.8.3.6. É vedado à CONTRATADA utilizar frota ou veículos abertos; 
7.8.3.7. Todos os veículos devem ser fechados ou tipo baú, devendo atender todas as